

UNGDOMSNYTT

från

Sveriges Bridgeförbunds Ungdomsråd

KANSLI

Bridgeförbundets ungdomsverksamhet
Box 733 220 07 LUND
Telefon 046 - 13 58 10
Expeditionstid 10-14
(övriga tider telefonsvarare)

Hur mycket pengar är vi skyldiga din klubb?

Nu är tiden kommen att skriva räkning för den verksamhet som ägt rum under tiden 1/7-15/11 1971. Räkningsblanketten är den blankett som översändes i slutet av september.

Om någon tycker att han inte känner igen tidpunkten 15/11, så tycker han rätt. Redovisningsperioden omfattar egentligen 1/7-30/11. Vi vågar emellertid inte vänta till den 30, eftersom vi själva måste rekvirera pengarna hos SÖ senast den 15 december, då vi skall ha gjort sammanställningen för hela landet.

De aktiviteter som äger rum 15/11-30/11 får redovisas i maj, då nästa fakturering skall ske.

OBSERVERA: Om ni vill ha pengar för den verksamhet ni haft tiden 1/7-31/10 så måste ni sända in rapporten NU. Det går alltså inte att säga - "Vi har bara haft några få sammankomster, så vi väntar med att redovisa dem till våromgången". Får vi inte in dem nu, betalar SÖ inte ett öre senare. Även om ni bara haft en enda berättigad sammankomst, så var vänliga att sända in blanketten i alla fall. Det kan nämligen betyda en hel del på det centrala planet att så många klubbar som möjligt sänder in sina blanketter.

Samtidigt som du sänder in originalblanketten till oss, så tar du kontakt med fritidsnämnden på din ort. Du får då reda på hur du skall förfara för att komma i åtnjutande av det lokala bidraget. Bestämmelserna växlar här från den ena kommunen till den andra, varför några generella regler ej kan ställas upp vad beträffar det lokala redovisningsförfarandet.

I vår förra utsändning fick du två exemplar av redovisningsblanketten. Med denna sändning får du ytterligare en blankett så att du omedelbart kan börja föra in sammankomster som berör redovisningsperioden 1/12-30/5. Ja, som framgår av ovanstående, kommer perioden för oss att gälla tiden från 15/11.

Som jag nämnt tidigare, rekvirerar vi pengarna från SÖ den 15 december och man räknar med att utbetalning till oss skall ske den 15 januari 1972, då vi i vår tur sänder pengar till klubbarna.

Rikslotteri

I konseljen den 15 oktober beviljades Sveriges Bridgeförbund ett rikslotteri, där vinsten skall gå till förbundets ungdoms- och sociala verksamhet. Lotteriet skall omfatta 200.000 lotter à 3 kronor och skall börja säljas den 1 februari 1972. I nästa nummer kommer vi att presentera den förnämliga vinstplanen, men låt oss redan nu avslöja att vi kommer att lämna en försäljningsprovision på 50 öre per lott. Detta har föranlett mig själv att ta kontakt med två bensinstationer som lovat hjälpa till med försäljningen. Den möjligheten och liknande står till buds för hela landet. Påhittiga klubbkassörer finner säkert även idéer om hur man skall förstärka klubbkassan genom försäljning av rikslotteriet.

Varje gång jag under mina resor är närvarande vid prisutdelningar från föregående spelkväll, så frågar jag mig vad de symboliska penningvinster, som våra startavgifter medger, kan ha för betydelse för mottagaren. Den femma eller tia han tar emot har han säkert glömt efter första brickan. Varför inte slopa utdelning av kontantpriser under tiden 1/2-30/6 1972 och i stället dela ut lotter i förbundslotteriet. Ge medlemmarna en chans till en ny båt eller bil och ge samtidigt klubbens kassör några extra kronor till klubbkassan.

Klubbtröjor

Våra klubbtröjor blev en succé och nu finns de i lager igen. Rött och gult är de "stora" färgerna men vi har också några i orange, grönt och vitt. Storlekarna är $4\frac{1}{2}$ och 6 och visserligen saknades storlek 4 den 1 november, men leverantören har lovat att de skall vara här den 15 november.

Priset på tröjorna är för färgerna rött, gult och vitt 10 kronor samt för färgerna grönt och orange 12:50. Rekvisition sker genom att man sätter in beloppet på SBFs postgiro nr 25 10 42. På talongen skriver du Bridgetröja jämte färg och storlek. Efter några dagar kommer sedan tröjorna med posten.

Fritt valt arbete

Den 1 november utsändes bifogade skrivelse till de skolstyrelser och studierektorer som har anknytning till grundskolans högstadium. Till skrivelsen

var fogad ett särtryck ur min artikel i tidningen BARN - vilken är organ för Hem och Skola-föreningarna - rörande kortspel i skolan.

Vår förhoppning är att kunna ge skolstyrelser och studierektorer sådana argument att man tar upp BRIDGE på den matsedel som skall föreläggas grundskolans högstadieelever vid det val till "fritt valt arbete" som äger rum i början av 1972.

Vi hoppas nu att denna information skall förstärkas genom att representeranter för våra lokala klubbar tar kontakt med studierektorn på "sin" skola och pratar vidare i ämnet. Jag tror att den lämpliga tiden för en sådan kontakt skulle vara någon gång i början av december. På de orter där man har flera klubbar, är det naturligtvis lämpligt att ni gemensamt pratar om hur informationen skall ske så att ni inte springer om varandra.

Mina erfarenheter från höstens besök i Jönköpings län samt i Västerbotten och Norrbotten vittnar om ett väsentligt ökat intresse från skolans sida då det gäller bridge. Även om just dessa län, mer än de flesta, präglas av ett motstånd gentemot kortspel över huvud taget, så har man även här börjat få förståelse för tävlingsbridgen. En lycklig omständighet i dagens pressade ekonomiska läge är den ringa kostnad en grupp i tävlingsbridge betingar, jämförd med nästan varje grupp i annat ämne.

För närvarande torde ca 500 grundskoleelever undervisas i bridge. Flera skolor har emellertid aviserat om nya grupper då vårterminen startar och det verkliga genombrottet torde komma hösten 1972, då även nionde klassen på högstadiet får möjlighet till fritt valt arbete.

Rabatt på kursmateriel

I förra numret av Ungdomsnytt meddelades att UR kommer att återbetala halva kostnaden för elevexemplar av grundkursen, om vissa villkor uppfylldes. Det första villkoret är att eleven är yngre än 26 år och det andra att han är medlem av Bridgeförbundet. Vi måste alltså ha reda på såväl person- som medlemsnummer.

Att vi knutit rabatten till medlemskapet beror på att vi ytterligare velat understryka vikten av att varje junior är medlem av förbundet. Rabatten överensstämmer förresten med URs tidigare rekommendation om en gemensam medlemsavgift för juniorer, uppgående till 5 kronor.

Hur viktigt medlemskapet är torde framgå av några exempel.

Allt flera kommuner betalar idag ut verksamhetsbidrag till de lokala föreningarna under förutsättning att dessa har ett visst antal juniormedlemmar. Ett grundanslag om 300 kronor per år till en förening med minst 10 juniorer är en vanlig företeelse. Till denna summa fogas emellertid ofta även ett hyresbidrag.

Då det gäller landstingens anslag till distriktsförbunden, så kräver man idag minst 300 juniormedlemmar för att distriktsförbundet skall komma i åtnjutande av ett administrationsbidrag som i de flesta fall ligger på 8.000 kronor per år. Vad ett sådant bidrag skulle kunna betyda för de enskilda föreningarnas service från distriktsförbunden är inte svårt att tänka sig.

Att så snart som möjligt sätta ett medlemskort i handen på samtliga de juniorer, som är engagerade i vår verksamhet, är därför den i särklass bästa åtgärden för att skapa en bättre ekonomi och service för den enskilda medlemmen, för klubben och för distriktsförbundet.

Bridgeakademien, 122 32 Enskede

Vi bifogar Jannerstens nya nettoprislista för landets bridgeklubbar. Sedan listan tryckts har "Precisionsklöver" kommit ut och betingar ett nettopris av 15 kronor, vartill kommer moms och frakt.

Svenska Bridgeförlaget, V Trädgårdsgatan 46, 611 00 Nyköping

Heges Poäng-Guide heter en trevlig nyhet, varav ett prov bifogas till klubbarna. Priset är vid enstaka exemplar 75 öre, vid 50 ex 60 öre och vid minst 100 ex 50 öre. Att en poänglathund av den här typen är utmärkt för alla som går på bridgekurs är klart, men även för oss andra kan den vara bekväm att ha till hands.

Visste ni

Att i Vännäs, där man inte har någon fritidsgård, har kommunen beslutat stå för hyreskostnaderna till en "bridgeungdomsgård".

Att i Arjeplog har man i höst beslutat pröva idén om två tävlingar samma kväll. Den första spelas kl 19-22 varefter de som fått nog kan gå hem - resten fortsätter sedan tills man tröttnar. Två kvällar är anslagna till experimentet.

Att i Örebro hade två elever på gymnasiet valt att översätta "Blue Club" i det enskilda examensarbetet.

Att i Arjeplog har man tre kursvärdar per månad och dessa klarar av att ställa i ordning lokalen före och efter spel, ta upp avgifter, räkna protokoll mm mm. Värdskapet vandrar mellan samtliga klubbens medlemmar.

Att i Grangärde har invånarna smittats av bridgebacillen. Ungdomarna tycks råka värst ut och i fyra veckor har vi varit tvungna att sända material till nya elever som strömmar till. Doktor Messing meddelar emellertid att allt är väl.

Att i Uddevalla hade man lyckats förmå kommunen att bjuda på lunch när man spelade final i JSM.

Att i Värnamo är det förbud mot kortspel på skolan, men att rektorn förklarar att var det så att man ville spela bridge så skulle det vara fritt fram.

Att i Malmö har man haft två provtävlingar i katolska kyrkan.

Att i Skåne har ungdomskommittén beslutat inventera de skolor som har egna elevtidningar och där skriva en artikel om bridge.

Att vi i Lund tacksamt emottar tidningsurklipp från hela landet.

Att nästa nummer av Ungdomsnytt kommer omkring den 15 januari.